40
1 inverseur 1 inverseur 2 inverseurs
10/20 10/20 8/15
250/400* 250/400* 250/250
2500 2500 2000
500 500 400
0.37 0.37 0.3
10/0.3/0.12 10/0.3/0.12 8/0.3/0.12

Distance de montage entre relais sur circuit imprimé mm ≥ 5
Série 40 - Relais miniatures pour circuit imprimé 8 - 10 - 16 A
CODIFICATION
5 2 08. . . .2 3 04 0 0 0 0
06_S40FR04  3-09-2004  8:41  Pagina 4
40
26
Série 40 - Relais miniatures pour circuit imprimé 8 - 10 - 16 A
20 60 100 140 180 220
20
10
6
4
2
1
0.2
0.1
1
2
3
A B
TENSION DC (V)
C
O
U
RA
N
T
 D
C
 (A
)
Pouvoir de coupure pour charge en DC1.
1 - Type 40.61
2 - Types 40.11, 40.31, 40.41, 40.51
3 - Type 40.52
A - Charge appliquée sur 1 contact
B - Charge appliquée sur 2 contacts en série
• La durée de vie électrique pour des charges résistives en DC1
ayant des valeurs de tension et de courant sous la courbe est
≥ 100 x 103 cycles.
• Pour les charges en DC13, le raccordement d’une diode
polarité inverse en parallèle avec la charge permet d’obtenir une
durée de vie électrique identique à celle obtenue avec une
charge en DC1.
Nota: le temps de coupure de la charge sera augmenté.
Durée de vie électrique en fonction de la charge en AC1.
1 - Type 40.52 (8 A)
2 - Types 40.31, 40.51 (10 A)
2 - Type 40.61 (16 A)
1240 168
106
105
107
21
F 40 (Types 40.31/51/52/61) H 40
COURANT NOMINAL DE CHARGE (A)
C
YC
LE
S
CARACTERISTIQUES DES CONTACTS
106
105
107
104
1240 168
F 40 (Types 40.11/41)
COURANT NOMINAL DE CHARGE (A)
C
YC